

Vandborg Karosserifabrik A/S

Merkurvej 4, 7620 Lemvig

CVR-nr. 30 57 84 65

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2017.

Norbert Ravnsbæk
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Vandborg Karosserifabrik A/S Merkurvej 4 7620 Lemvig</p> <p>Telefon: 97895044 Hjemmeside: www.vandborg-karosseri.dk</p> <p>CVR-nr.: 30 57 84 65 Stiftet: 14. april 2007 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september</p>
Bestyrelse	<p>Norbert Ravnsbæk Kurt Jensen Asger Ole Gade Nielsen Michael Gade Nielsen Søren-Christian Nielsen Erling Bech Poulsen Jan Ruby</p>
Direktion	Søren-Christian Nielsen
Revision	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	VBK Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af karosserifabrik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 518 t.kr. mod 581 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	16.346.600	16.011.150
1 Personaleomkostninger	-15.228.565	-14.789.169
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-212.108</u>	<u>-196.718</u>
Driftsresultat	905.927	1.025.263
Andre finansielle indtægter	432	4.798
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-235.964</u>	<u>-279.640</u>
Resultat før skat	670.395	750.421
Skat af årets resultat	<u>-152.604</u>	<u>-169.797</u>
Årets resultat	517.791	580.624
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>517.791</u>	<u>580.624</u>
Disponeret i alt	517.791	580.624

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	151.313	169.693
Immaterielle anlægsaktiver i alt	151.313	169.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.019	417.679
Materielle anlægsaktiver i alt	644.019	417.679
Anlægsaktiver i alt	795.332	587.372
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.529.962	9.358.366
Varebeholdninger i alt	9.529.962	9.358.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.600.818	4.096.730
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.287.232	3.844.951
Andre tilgodehavender	565.386	370.599
Periodeafgrænsningsposter	125.125	106.601
Tilgodehavender i alt	11.578.561	8.418.881
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
Værdipapirer i alt	2.000	2.000
Likvide beholdninger	20.210	262
Omsætningsaktiver i alt	21.130.733	17.779.509
Aktiver i alt	21.926.065	18.366.881

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	25.560	0
Overført resultat	4.770.625	4.278.394
Egenkapital i alt	<u>5.296.185</u>	<u>4.778.394</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	188.795	178.231
Hensatte forpligtelser i alt	<u>188.795</u>	<u>178.231</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.294.413	7.563.815
Modtagne forudbetalinger fra kunder	868.087	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.342.754	2.890.976
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.175
Selskabsskat	142.040	54.992
Anden gæld	2.793.791	2.896.298
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.441.085</u>	<u>13.410.256</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.441.085</u>	<u>13.410.256</u>
Passiver i alt	<u>21.926.065</u>	<u>18.366.881</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.637.004	12.421.113
Pensioner	1.702.497	1.572.446
Andre omkostninger til social sikring	143.789	135.522
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>745.275</u>	<u>660.088</u>
	<u>15.228.565</u>	<u>14.789.169</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>40</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.662
Andre finansielle omkostninger	<u>235.964</u>	<u>274.978</u>
	<u>235.964</u>	<u>279.640</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.287.232	3.844.951
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>6.287.232</u>	<u>3.844.951</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager, simple fordringer, driftsmateriel og evt. goodwill.		
Driftsmateriel	644 t.kr.	
Varebeholdninger	9.530 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.601 t.kr.	
Igangværende arbejder for fremmede regning	6.287 t.kr.	

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 24 t.kr.

Den årlige huslejeforpligtelse udgør 960 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser på udførte opgaver og varesalg. Der er ikke hensat hertil.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VBK Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
